
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

18.7.2022 

Přítomni (fyzicky nebo MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Kvizdová, Janovič, Kubík, 
Oswaldová, Regner, Křenek 

Omluveni: Holub, Zeman, Bartošek, Rebok, Krejčí 

1. Zprávy z uplynulých týdnů 
− Účast ředitele na konferenci „Synergies in the research and innovation funding in 

Europe“ věnované diskuzi o možných synergiích při využití různých zdrojů financování. 
− Účast ředitele na konferenci PEARC22 v USA zaměřenou na budování, provoz a využití 

e-infrastruktur pro výzkum (aktivní zapojení místních univerzit). 
− Zahájení licenčních pohovorů v rámci VŘ EPIS (proběhly tři pohovory, dnes se bude 

konat čtvrtý). 
− Proběhla schůzka u prorektora Polčáka i za přítomnosti zástupce IS týkající se 

jednotného přihlášení. Závěr je shoda na jednom zadání hesla po propojení obou 
systémů INET a IS. 
 

2. Zprávy od divizních  
− DIS: 

• Proběhl workshop týkající se řešení procesu finanční kontroly na základě požadavků 
ekonomického oddělení rektorátu. 

• Probíhají další schůzky technické skupiny v rámci VŘ EPIS. 
• Testování hardwaru pro Magion. 

− DITS: 
• V rámci MS Teams v týmu IT Komunita, sekce Výpadky, odstávky a omezení služeb 

byl zveřejněn nový change kalendář ( Change calendar ). Jedná se o aktualizovaný 
přehled plánovaných výpadků, odstávek a omezení. O kalendář pečuje náš IT 
ServiceDesk. 

• Minulý týden v pondělí v nočních hodinách větší výpadek - nefungoval MS Office 
365 z důvodu expirace certifikátu zajišťující identitu pro O365. Je již vytvořený 
postup hlídání systémových certifikátů na Windows serverech. 

• Byla vypnuta starší verze ověřování uživatelských účtů. 
− DITI: 

• Neproběhla výměna switchů v datovém centru z důvodu jejich opožděné dodávky. 
• Probíhá plánovaná výměna firewallů. 

 

https://teams.microsoft.com/l/entity/26bc2873-6023-480c-a11b-76b66605ce8c/_djb2_msteams_prefix_3654301815?context=%7B%22subEntityId%22%3Anull%2C%22channelId%22%3A%2219%3Ae702a61283384a61a36919f506da1f1c%40thread.skype%22%7D&groupId=8bf58b91-611a-4ab2-8270-4392b24368f6&tenantId=11904f23-f0db-4cdc-96f7-390bd55fcee8


  

3. HR 
− Nové pracovní poměry od 1.7.: Mgr. Barbora Fukárková, Bc. Andrej Tomči (oba 

Skupina bezpečnostní operativy – DKSD), od 14.7. Filip Skřenek (IT Service Desk a 
CPS – DITS). 

− Ukončení pracovního poměru k 30.6.: Mgr. Tomáš Zvoník, Ing. Pavel Burda (oba 
DITI). 

− Výběrové řízení na pozici Linux System Administrator - termín přihlášek 29.7. 
 

4. Různé 
− Proběhla schůzka M. Veselého s D. Mikšíkem týkající se vývoje mobilních aplikací a 

prostoru pro jejich provozování, bude diskutováno s DITS. 
− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT: 

• GRANTS WEEK 2022 – 19. - 20.9.2022 – registrace otevřena 
 

Zapsala: Šárka Kvizdová 

Schválil: Luděk Matyska, ředitel ÚVT MU   

https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/72521
https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt
https://www.grantsweek.muni.cz/

